
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°75 del 24/03/2021 registro generale 

N.22 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE ALL'EVENTUALE AFFIDAMENTO DI ATTIVITA' DI 

SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO AL RESPONSABILE 

UNICO DEL PROCEDIMENTO PER IL SERVIZIO EDILIZIA 

PRIVATA E URBANISTICA (ART. 31, COMMA 11 DEL   D. LGS. N. 

50/2016). 
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°75 del 24/03/2021 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

ALL'EVENTUALE AFFIDAMENTO DI ATTIVITA' DI SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO 

AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PER IL SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA E 

URBANISTICA (ART. 31, COMMA 11 DEL   D. LGS. N. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che è necessità dell’Amministrazione Comunale espletare le procedure tecnico 

amministrative legate alla istruttoria/verifica delle pratiche edilizie/urbanistiche 

presentate e che è stata accertata l’opportunità di sgravare il personale interno dello 

svolgimento dei compiti normativamente connessi a tali procedure; 

 

Dato atto che: 

- l’Amministrazione intende raccogliere manifestazioni di interesse di Architetti, 

Ingegneri, Geometri, tecnici singoli professionisti di cui all’art. 46 del D. Lgs. n. 

50/2016, in ordine all’eventuale affidamento di servizi di supporto tecnico 

amministrativo al Responsabile del Procedimento per il servizio edilizia privata e 

urbanistica (art. 31 comma 11 D. Lgs. n. 50/2016); 

- a tal fine, si ritiene necessario procedere alla pubblicazione di un avviso esplorativo 

di manifestazione di interesse; 

- il suddetto avviso esplorativo è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni 

di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione di soggetti interessati, in 

modo non vincolante per l’Ente e non costituisce avvio di procedura di gara pubblica 

né proposta contrattuale e pertanto non vincola in alcun modo la scrivente 

Amministrazione, tendendo esclusivamente ad acquisire la disponibilità dei 

professionisti alla futura ed eventuale assunzione di incarico; 

- i soggetti che intendano presentare istanza, dovranno manifestare l’interesse 

secondo le modalità indicate nell’avviso esplorativo; 

 

Preso atto che è stato quindi redatto apposito avviso pubblico, nonché l’istanza di 

partecipazione (Modello A) all’indagine di mercato; 

 

Dato atto che detto avviso verrà reso pubblico sul sito del Comune di Susa tramite l’Albo 

Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di Gara e 

Contratti” per almeno 15 (quindici) giorni consecutivi, indicando come termine ultimo per 

la presentazione delle domande le ore 12:00 del giorno 09/04/2021; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. 

n. 267/00; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- di C. C. n. 47 del 30/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

- di C. C. n. 48 del 30/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021-2022-2023; 

 

Visti: 

- il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

- il D.L. n. 76/2020; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 



 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

 

2. Di approvare l’avviso pubblico nonché l’istanza di partecipazione (Modello A) 

all’indagine di mercato, finalizzato all’individuazione dei soggetti da invitare alla 

procedura dell’eventuale affidamento di servizi di supporto tecnico amministrativo al 

Responsabile del Procedimento per il servizio edilizia privata e urbanistica (art. 31 

comma 11 D. Lgs. n. 50/2016). 

 

3. Di pubblicare il suddetto avviso sul sito del Comune di Susa tramite l’Albo Pretorio e 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di Gara e 

Contratti” per almeno 15 (quindici) giorni consecutivi, indicando come termine ultimo 

per la presentazione delle domande le ore 12:00 del giorno 09/04/2021. 

 

4. Di dare atto altresì che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e 

non necessita dell’attestazione di copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARIA GRAZIA DE MICHELE 


